スマートイルミネーション横浜実行委員会
委員長 国吉 直行

「スマートイルミネーション横浜2017」新企画
ヨコハマ・イルミネーション・マンス説明会

ご参加のお願い

拝啓 日頃より、私共の事業にご協力いただき、誠にありがとうございます。
最先端の省エネ技術とアートの融合による新たな横浜夜景を提案する「スマートイルミネーション横浜」
も、おかげさまで、この秋、7回目を開催する運びとなりました。
2020年の東京オリンピック・パラリンピックの開催や横浜新市庁舎ほか都心臨海部の再開発が進行する
中、スマートイルミネーション横浜も変化の時を迎えております。

「象の鼻パーク」から「まちなか」へ。
世界のクリエイターがその才能を競い合うイベントへ。
そして、何より横浜市民とともにつくるイベントへ。

長年にわたってすぐれた都市景観の形成に取り組んできた横浜の素地を生かし、創造的でイマジネーショ
ン溢れる夜景を世界に発信することを目指し、本年から「ヨコハマ・イルミネーション・マンス」を新た
にスタートさせます。同時期に開催されている横浜市内のさまざまなイルミネーションイベントと連携し、
共同で情報発信を行うことで、横浜の観光、特に宿泊観光の活性化につなげたく思っております。
商店街や地域の皆様、施設、企業、団体、学校など、様々な皆様にご参加いただきたいと考えております
ので、下記説明会にぜひともご参加いただきたくお願い申し上げます。

つきましては、下記日程にて「ヨコハマ・イルミネーション・マンス」の説明会を開催します。
ぜひともご参加いただきたくお願い申し上げます。

敬具

記

●名 称: ヨコハマ・イルミネーション・マンス 説明会
●日 時: 2017年6月21日（水） 18時～19時（予定） ※その後交流会あり
●場 所: 象の鼻テラス 横浜市中区海岸通1丁目

※みなとみらい線「日本大通り駅」出口１より徒歩約3分
●主 催: スマートイルミネーション横浜実行委員会
●入場料: 無料（ただし交流会のドリンクは有料となります）
●内容: １．トークセッション「横浜の夜景の未来について」

出演：国吉 直行（横浜市立大学 特別契約教授／スマートイルミネーション横浜実行委員会委員長）
冨士田 学（横浜市文化観光局文化芸術創造都市推進部長／同副委員長）
岡崎 三奈（公益財団法人横浜観光コンベンション・ビューロー経営部長／同委員）

進行：守屋 慎一郎（スパイラル／株式会社ワコールアートセンター チーフプランナー）
２．ヨコハマ・イルミネーション・マンスについて
3．質疑応答

※資料のご用意の都合がありますので、なるべく事前にお申し込みください。

お問合せ・お申込み：スマートイルミネーション横浜実行委員会 事務局（森・石井）
TEL：045-633-9660 FAX：045-662-0082
MAIL：sij@ludens be ※電話受付時間：平日10:00～18:00

平成29年6月吉日

以上

mailto:sij@ludens.be

	スライド番号 1